

BL.0004.4.2017

Wszystcy Radni RM
Legnica, dnia 16.01.17r.



Prezydent Miasta Legnicy
Tadeusz Krzakowski
Plac Słowiański 8
59-220 Legnica



Roman Kowalczyk
Dolnośląski Kurator Oświaty
Powstańców Warszawy 1
50-153 Wrocław

Wacław Szetelnicki
Przewodniczący Rady Miejskiej
Plac Słowiański 8
59-220 Legnica

Petycja rodziców w sprawie o nielikwidowanie filii Szkoły Podstawowej nr 9 w Legnicy przy ulicy Krzemienieckiej 1

Wrażana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmiana systemu edukacji pociąga za sobą daleko idące zmiany odczuwalne przez nas rodziców dzieci klas O-III. Najbardziej dotkliwą jest planowana likwidacja filii Szkoły Podstawowej nr 9 w Legnicy przy ulicy Krzemienieckiej 1, w której uczą się nasze dzieci.

Planowane jest zamknięcie szkoły, która przez dwadzieścia lat służyła bardzo dobrze środowisku lokalnemu. W tym też okresie była systematycznie doposażana w coraz nowocześniejsze środki dydaktyczne począwszy od pojedynczych tablic ściennych, a skończywszy na tablicach multimedialnych i pracowni komputerowej. Szkoła sprzyja rozwojowi najmłodszych dzieci, bowiem dysponuje dużymi salami lekcyjnymi, salą gimnastyczną, trawiastym boiskiem i gabinetem pielęgniarstwa, stosuje technologie informatyczne - dziennik elektroniczny. Posiada również w swoich zasobach ludzkich wysoko wykwalifikowaną kadrę specjalistów z wielu zakresów i wciąż doksztalających się.

Placówka stwarza optymalne warunki do prawidłowego rozwoju układu nerwowego dzieci w młodszym wieku szkolnym poprzez mniej liczne klasy średnio 23 uczniów i mniejszą liczbę oddziałów w budynku.

Dwudziestoletni dorobek placówki zostanie zniweczony, a nasze dzieci zostaną przejęte przez szkołę macierzystą przy ulicy Marynarskiej 31. Będą musiały uczęszczać na zajęcia w systemie dwuzmianowym, korzystać z już przepełnionych świetlic szkolnych i stołówki, uczyć się w zatłoczonej szkole liczącej ponad 1000 uczniów, generujących poziom hałasu przekraczający dopuszczalne normy decybeli i niesłużący prawidłowemu rozwojowi psychicznemu małych dzieci 7-,8-,9-letnich, ponieważ filia jest nierentowna. Ministerstwo i organ prowadzący nie dbają o dobro dzieci i ani myślą o wszechstronnym ich rozwoju a o pieniądzach jakie mogłyby zaoszczędzić. A nas rodziców zmuszają do doprowadzania małych dzieci do szkoły głównej bez względu na pogodę i porę roku bądź dowożenia ich do odległych placówek mieście.

Urząd Miasta został poinformowany, że w roku szkolnym 2017/2018 na filii będą się uczyć tylko uczniowie z dwóch klas III. To jest kłamstwo, ponieważ my rodzice z oddziału zerowego, mieszkający w rejonie filii jesteśmy zainteresowani kontynuacją nauki w /w szkole w klasie pierwszej. Uchwała rady miasta z kwietnia 2016 roku zagwarantowała utworzenie oddziałów zerowych w 11 placówkach w mieście Legnica. W związku z powyższym na podstawie tej uchwały można utworzyć oddział zerowy w roku szkolnym 2017/2018 jak i w następnych latach. Stąd szkoła będzie miała wystarczającą liczbę uczniów i w dalszym ciągu będzie opłacalna.

Podkreślam filia jest szkołą kameralną a nasze dzieci czują się w niej komfortowo i bezpiecznie. Jako rodzice jesteśmy oburzeni zaistniałą sytuacją i tym, że nikt władny dotąd nas nie poinformował ani nie pozostawił możliwości samodzielnego decydowania o losach swojego dziecka.

My niżej podpisani rodzice prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji: